
Přehled usnesení přijatých na ustavujícím zasedání Zastupitelstva města dne 31. 10. 2018 
 

Stránka 1 z 4 

 

 

PŘEHLED USNESENÍ 

přijatých na ustavujícím zasedání Zastupitelstva města Jirkov 

 

 

1/1/ZM/2018 - Schválení hlasování při ustavujícím zasedání Zastupitelstva města   
 

I. Zastupitelstvo města schvaluje 

hlasování při ustavujícím zasedání aklamací nikoli hlasováním podle čl. V. jednacího řádu 
Zastupitelstva města Jirkova. 

 
 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

2/1/ZM/2018 – Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

 
I. Zastupitelstvo města určuje  

ověřovateli zápisu  Mgr. Michaelu Jindráčkovou a Roberta Plzáka a zapisovatelkou Ilonu Doksanskou. 
 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

3/1/ZM/2018 – Schválení programu ustavujícího zasedání 
 

I. Zastupitelstvo města schvaluje   

program ustavujícího zasedání zastupitelstva města Jirkova. 
 

 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
4/1/ZM/2018 -  Volba volební komise 

 
I. Zastupitelstvo města volí 
volební komisi ve složení  

● Ing. Luboš Nosál                                         
● Michal Bečvář                                        

● Josef Dušek                                 

a jejího předsedu pana Ing. Luboše Nosála.  
 

 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
5/1/ZM/2018 – Volba návrhové komise  

 

I. Zastupitelstvo města Jirkov volí 
návrhovou  komisi ve složení 

● Petr Škuta                                           
● Josef Šebek                                         

● Mgr. Šárka Kröhanová                                       

a jejího předsedu pana Petra Škutu. 
 

 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

6/1/ZM/2018 – Stanovení počtu místostarostů  
 

I. Zastupitelstvo města Jirkov schvaluje 
zvolení jednoho místostarosty města Jirkova. 

 



Přehled usnesení přijatých na ustavujícím zasedání Zastupitelstva města dne 31. 10. 2018 
 

Stránka 2 z 4 

 

 
 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
7/1/ZM/2018 – Určení funkcí, které budou členové zastupitelstva vykonávat jako 

dlouhodobě uvolnění 
 

I. Zastupitelstvo města Jirkov určuje 
v souladu s §84 odst. 2 písm. k) zákona o obcích, že pro výkon funkce starosty a místostarosty obce 

bude člen zastupitelstva dlouhodobě uvolněn. 

 
 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

8/1/ZM/2018 – Určení způsobu volby starosty, místostarosty a dalších členů rady  

 
I. Zastupitelstvo města Jirkov schvaluje 

veřejné hlasování volby starosty, místostarosty a dalších členů rady.  
 

 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

9/1/ZM/2018 – Volba starosty města Jirkova 
 

I. Zastupitelstvo města volí 
starostou města Jirkova Mgr. Darinu Kováčovou.  

 

 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
10/1/ZM/2018 – Volba místostarosty města Jirkova  

 

I. Zastupitelstvo města volí 
místostarostou města Jirkova Danu Jurštakovou.  

 
 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

11/1/ZM/2018 – Určení počtu členů Rady města Jirkova 

 
I. Zastupitelstvo města stanovuje 

podle § 84, odst. 2, písm. m) zákona o obcích sedm členů Rady města Jirkova. 
 

 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

12/1/ZM/2018 – Volba členů Rady města Jirkova 
 

I. Zastupitelstvo města volí 
Radu města Jirkova v tomto složení:  

Robert Plzák 

Ing. Jiří Šruma 
Michal Bečvář 

Jaroslav Cingel 
Mgr. Šárka Kröhanová. 

 

 
 

 
 



Přehled usnesení přijatých na ustavujícím zasedání Zastupitelstva města dne 31. 10. 2018 
 

Stránka 3 z 4 

 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

13/1/ZM/2018 – Pověření oddávajících z členů Zastupitelstva města Jirkova  

 
I. Zastupitelstvo města pověřuje 

s využitím ustanovení § 84 odst. 4) zákona č. 128/2000 Sb. o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů a na základě zákona č. 301/2000 Sb. o matrikách, jménu a příjmení a o změně 

některých souvisejících zákonů k uzavírání manželství před Městským úřadem Jirkov tyto členy 
zastupitelstva: 

Mgr. Bedřich Fryč 

Josef Dušek 
Mgr. Šárka Kröhanová 

Ing. Radek Štejnar 
Mgr. Michaela Jindráčková 

Ing. Jiří Šruma 

Josef Šebek 
Jaroslav Cingel 

RSDr. Jan Bošina 
Michal Bečvář. 

 

 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
14/1/ZM/2018 – Ustavení finančního a kontrolního výboru  

 
I. Zastupitelstvo města ustavuje 

1. finanční výbor, počet členů 7 

2. kontrolní výbor, počet členů 7. 
 

 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

15/1/ZM/2018 – Volba předsedy a členů výborů   
 

I. Zastupitelstvo města odkládá 
volbu předsedů výborů a členů výborů na příští zasedání zastupitelstva města Jirkova.  

 
 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
16/1/ZM/2018 – Poskytování dalších peněžních plnění pro uvolněné zastupitele města 

Jirkova   
 

I. Zastupitelstvo města schvaluje 

v návaznosti na Kolektivní smlouvu Města Jirkova uzavřenou pro období 2018 – 2022 a zákona č. 
128/2000 Sb., o obcích, poskytnutí příspěvků pro uvolněné zastupitele z peněžního fondu nebo 

rozpočtu obce:  
 Ve stejné výši jako je poskytován zaměstnancům města dle rozpočtu sociálního fondu pro 

kalendářní rok:  

a) Příspěvek na stravování (výše stravenky při 8 hod. pracovní době), 
b) Příspěvek na penzijní pojištění, 

c) Odměna při významném životním jubileu 50 a každých dalších 5 let (odměna i ze mzdového 

fondu), 
d) Příspěvek na podporu zdravotních, kulturních a sportovních aktivit, Unišek+, 

e) Příspěvek na ošacení. 
 Z rozpočtu obce:  

a) Cestovní náhrady ve výši a za podmínek stanovených právními předpisy platnými pro 

zaměstnance obce a dle vnitřního předpisu 2/2018 pro poskytování cestovních náhrad, 

b) Příspěvek na úhradu zvýšených nákladů na úpravu zevnějšku pro oddávající ve výši 650,- 
Kč/den. 



Přehled usnesení přijatých na ustavujícím zasedání Zastupitelstva města dne 31. 10. 2018 
 

Stránka 4 z 4 

 

 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

17/1/ZM/2018 – Paušální náhrada pro neuvolněné členy ZM od 31. 10. 2018 
 

I. Zastupitelstvo města schvaluje 
dle § 71 odst. 3) a § 84 odst. 2), písm. o) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, paušální náhradu pro 

neuvolněné členy zastupitelstva města od 31. 10. 2018 ve výši 150,-Kč/hodinu, nejvýše však 1.200,-
Kč/za kalendářní měsíc.  

 

 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
18/1/ZM/2018 – Termín a čas 2. zasedání Zastupitelstva města Jirkova ve volebním 

období 2018 – 2022 

 
I. Zastupitelstvo města stanovuje 

2. zasedání Zastupitelstva města Jirkova ve volebním období 2018 - 2022 na den 21. 11. 2018  
v zasedací místnosti MěÚ Jirkov.  

 

 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
19/1/ZM/2018 – Plán práce ZM, RM a aktualizace jednacího řádu ZM  

 
I. Zastupitelstvo města ukládá 

1. radě města 

1.1 zpracovat a předložit na příští jednání zastupitelstva města: 
1. návrh plánu práce Rady města Jirkov na 1. pololetí  2019 

2. návrh plánu práce Zastupitelstva města Jirkov na 1. pololetí  2019  
3. předložit aktualizaci jednacího řádu Zastupitelstva města Jirkova. 

 

 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
 

 
      Mgr. Michaela Jindráčková                                                                    Robert Plzák       

             ověřovatel zápisu                        ověřovatel zápisu  

 
 

   
 

 

Mgr. Darina Kováčová 
     starostka města 

 


